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تست میدانی موشک کروز هواپایه حیدر منصوب بر 
بالگرد ۲۱۴، در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی 
ارتش با موفقیت انجام شد. کروز هواپایه حیدر در این 
رزمایش هدف مورد نظر را در فاصله ۳۰ کیلومتری به 

طور دقیق مورد اصابت قرار داد.
کروز حیدر از سیستم هدایت GPS برخوردار است و  
خلبان پس از پرتاب موشک بر ادامه روند حرکت آن به 

سوی هدف تسلط کامل دارد.
بنابراین گزارش طول موشک حیدر  ۳ متر و ۸۳۰ 
سانتی‌متر و وزن آن نزدیک به ۴۰ کیلوگرم است. این 
موشک که از سرجنگی بیش از ۲۰ کیلوگرم برخوردار 
است. قابلیت انهدام اهداف ثابت و متحرک را تا شعاعی 

بیش از ۲۰۰ کیلومتر دارد.
همچنین کروز حیدر با قدرت تخریبی قابل توجه بیشتر 
در جهت تخریب یگان‌های زرهی و سنگرهای بتنی 
کاربرد دارد.  گفتنی است کروز حیدر توسط سازمان 
جهاد خودکفایی هوانیروز ساخته شده و امروز برای 
نخستین‌بار در رزمایش پرتاب و تست عملیاتی شده و 

رسماً وارد ستاد رزم ناوگان هوانیروز شد.
اجرای عملیات آفندی با بهره‌گیری از تسلیحات 

دوربرد و نقطه زن
امیر سرتیپ کریم چشک، سخنگوی رزمایش اقتدار 

۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش درخصوص مرحله آفندی 
این رزمایش، اظهارکرد: در روز دوم از رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲،  نیروی زمینی ارتش، عملیات آفندی مقتدرانه‌ای 
را با حضور یک لشکر زرهی، یک گروه توپخانه و تیم‌های 
پشتیانی آتش هوانیروز علیه نیروهای مهاجم صورت داد.

سخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش 
با اشاره به استفاده از موشک‌های دورزن فتح ۳۶۰ و 
موشک‌های فجر، گفت: این موشک‌ها با بردی حدود ۱۲۰ 
الی ۱۸۰ کیلومتر و با سرعت قابل ملاحظه ۴ ماخ، در واقع 
دست‌بلند نیروی زمینی در منازعات محسوب می‌شود و 
همانطوری که مشاهده شد در این رزمایش نیز اهداف 
تعیین شده با موفقیت و کم‌ترین ضریب خطا توسط این 

موشک‌ها مورد اصابت قرار گرفتند.
وی افزود: در ادامه این مرحله از رزمایش پهپادهای 
شناسایی و رزمی مهاجر و ابابیل توانستند اهداف مورد 
نظر را با موشک‌ها و بمب‌های ارتقاء یافته مورد اصابت 
دقیق قرار دهند و در ادامه نیز توپخانه با آتش تهیه 
سنگین مسیر پیشروی را برای نفربرهای زرهی هموار 

کرد.
همچنین تیم‌های آتش بالگردی در منطقه عمومی 
رزمایش به انهدام اهداف از شعاع ۳ الی ۲۰ کیلومتری 

پرداختند.

همواره آماده مقابله با تهدیدات هستیم
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 
ارتش در حاشیه رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی 
ارتش، ضمن ارزیابی مثبت عملیات نیروی زمینی در 
این رزمایش، با اشاره به توانمندی‌های ارائه شده توسط 
نیروی زمینی گفت: ابتکارات و اقدامات یگان‌‎های مختلف 
هوانیروز، متحرک هجومی و واکنش‌سریع، زرهی، 
توپخانه و موشکی، پهپاد، مهندسی، جنگ‌الکترونیک 
و ارائه گوشه‌هایی ازتوان ناوگان بزرگ ترابری این نیرو 
برای جابجایی سریع تیپ‌ها با تمام کارکنان، ادوات و 
تجهیزات از نقاط دوردست به منطقه رزمایش با پشتیبانی 
هواپیماهای ترابری نیروی هوایی ارتش  شایان تحسین 

است.
سرلشکر موسوی خاطرنشان کرد: در این رزمایش، 
توانایی‌های فرماندهی و کنترل، اقدامات راهکنشی و 
عملیاتی یگان‌ها و رسته‌های مختلف نیروی زمینی از 
جمله هوانیروز در وضعیت‌های مختلف دفاعی و هجومی 
و همچنین برخی تجهیزات و مهمات ایرانی بکار گرفته 
شده در رزمایش، مورد ارزیابی قرارگاه مرکزی خاتم 
الانبیا)ص( ستاد کل نیروهای مسلح و ستاد ارتش قرار 

گرفت.
وی افزود: در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، هوانیروز با آماده‌سازی 
و آرایش بیش از ۲۰۰ فروند بالگرد، مأموریت‌های متعدد 
پروازی اعم از رزمی و  پشتیبانی رزمی را در روز و شب 
با هلی‌برن دقیق نیروها در نقاط مختلف با موفقیت انجام 
داد که بیانگر جهش و ارتقای توانمندی این ناوگان در 

سطح غرب آسیا است.
نخستین پرواز شبانه شینوک

هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی در مرحله اصلی رزمایش 
اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا، عملیات رزم شبانه را با شرکت 
بالگردهای رزمی و پشتیبانی بر فراز منطقه عمومی 

نصرآباد برگزار کرد.
در این بخش از رزمایش بالگردهای ۲۰۶، اقدام به پرواز 
و شناسایی منطقه کرده و اطلاعات را به صورت برخط به 
مرکز کنترل فرماندهی ارائه داده و سپس بالگردهای کبرا 
با پرتاب موشک‌های هوا به سطح اقدام به انهدام مواضع 
نیروهای مهاجم کرده و اهداف مورد نظر را با استفاده از 

سامانه‌های دید در شب مورد اصابت قرار دادند.
همچنین در رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش، 
بالگردهای شینوک برای نخستین بار اقدام به پرواز شبانه 

و جابه‌جایی نیرو کردند.
پایان رزمایش اقتدار 1402 نیروی زمینی ارتش

امیر سرتیپ کریم چشک سخنگوی رزمایش اقتدار 
۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش در حاشیه برگزاری دومین 
روز این رزمایش، گفت: رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی 
زمینی ارتش با شرکت یگان‌های مختلف از استان‌های 

کشور با موفقیت به پایان رسید.
وی افزود: تفاوت این رزمایش با سایر رزمایش‌ها در حجم 
نیروی انسانی چند برابری برخوردار بود و همچنین، 
تجهیزات و تسلیحاتی که برای اولین بار در رزمایش 
شرکت کردند از کفایت عملیاتی بسیار خوبی برخوردار 

بودند.
سخنگوی رزمایش اقتدار 1402 نیروی زمینی ارتش 
ضمن اشاره به موفقیت تسلیحات و تجهیزات به کار 
گرفته شده در این رزمایش، تاکید کرد: همه سلاح‌ها، 
تجهیزات و ادواتی که در این رزمایش استفاده شدند، 

توانستند نمره بسیار خوبی را دریافت کنند.
امیر سرتیپ کریم چشک در پایان تاکید کرد: رزمایش 
بسیار خوب و شایسته‌ای را در حد بسیار بالایی انجام 
دادیم که امیدوارم مورد قبول قرار گرفته باشد و بتوانیم 
امنیت کشورمان را در مقابل تهدیدات مختلف تامین 
کنیم. این رزمایش متناسب‌ با تغییر در سازمان رزم 
نزاجا، به مدت ۲ روز در منطقه عمومی نصرآباد برگزار 
شد. مطابق با ساختار رزم سازمانی جدید نزاجا  ۴ ویژگی‌ 
دور زن، دقیق زن، هوشمندی، قابلیت اتوماسیون و شبکه 
محور شدن تجهیزات در این رزمایش مورد بررسی و 

ارزیابی میدانی قرار گرفت.
بنابراین گزارش؛ در این رزمایش یگان‌های پیاده، زرهی، 
موشکی، توپخانه، هوانیروز، پهپاد، مهندسی، جنگ 
الکترونیک، جنگ نوین، سایبر، فاوا، با پشتیبانی ترابری 
هواپیماهای نیروی هوایی ارتش به اجرای مأموریت 
پرداختند و در نهایت با تأیید ارزیابان و فرماندهان 

نیروهای مسلح این رزمایش به کار خود پایان داد.
سخنگوی رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نیروی زمینی ارتش 
در خصوص دستیابی به اهداف این رزمایش اظهار کرد: 
ارزیابی سطح توانمندی یگان‌های رزمی و پشتیبانی 
نیروی زمینی ارتش، مرور تاکتیک‌های رزم زمینی، 
برآورد عملیاتی تسلیحات جدید، ارتقای توان بازدارندگی 
در مواجهه با تهدیدات نوین از جمله بخشی از اهداف این 

رزمایش بود که با موفقیت به منصه ظهور رسید.

پایان رزمایش اقتدار ۱۴۰۲ نزاجا

دستیابی به تمامی اهداف از پیش تعیین شده در رزمایش دو روزه نیروی زمینی

 عدالت توقع بزرگی است
ابوالفضل فاتح

احکام صادره برای خانم‌ها نیلوفر حامدی و الهه محمدی، موجب تاثر و بهت 
فراوان است. این احکام بخشی از نمونه رفتاری است که با رسانه‌هایمان 
داشته‌ایم و بار دیگر نشان داد که تا چه اندازه از درک مفهوم رسانه و 
اطلاع‌رسانی به دور افتاده‌ایم. خوب است که شما بر دادگاه‌های جهان مسلط 
نیستید. با این نمط که احکام صادر می‌شود، باید اکثر خبرنگاران جهان را 
دستگیر و زندانی کرد. دو سه کشور محدود را استثنا کنیم، بعید است این دو 
جوان در هیچ کشور دیگری به چنین مجازات‌هایی محکوم شوند. چرا این همه 
از حقوق اولیه فاصله می‌گیریم و چنین خودمان را شهره می‌کنیم؟  رسانه یک 
مفهوم کل است و این گونه حسابرسی از خبرنگاران، با روح و کارکرد و ساختار 
مدیریت رسانه ناسازگار است. خروجی یک رسانه مسئولیت جمعی و ساخت و 
بافت تحلیل‌های مجموعه اتاق خبر است. در جهان متمدن رسانه‌ها به عنوان 
نهادی آگاهی بخش وظیفه دارند از منظر خود به رخدادها بنگرند و دریافت 
خود را در اختیار افکار عمومی بگذارند تا مردم به خیر مشترک خود نزدیک 
شوند و حاکمان به نقاط ضعف و قوت خود از منظر نخبگان پی ببرند. شایسته 
نیست که آزادی رسانه‌ها را صرفا در چارچوبی تعریف کنیم که با درک و مذاق 
نهادهای امنیتی و قضایی و سیاسی حاکم تطبیق داشته باشد. آگاه باشیم که 
تسری بسیاری از تحلیل‌های امنیتی شاذ به حوزه رسانه، غلط انداز است و 
موجب ایضاع حقوق اساسی خبرنگاران می‌شود و با کارکردهای حرفه‌ای رسانه 
مکررا در تضاد قرار می‌گیرد. آزادی، آنگاه آزادی است که جامعه آن را تنفس 
و عمیقا وجدان کند والا آزادی حاکمان و مسئولان که نامش آزادی نیست.  
مگر خود شما بارها و بارها خبرها و مقالات انتقادی رسانه‌های خارجی را علیه 
حاکمانشان و روندهای کشورشان بازنشر نمی‌کنید؟ آیا همانگاه از خودتان 
نمی‌پرسید این آزادی‌ها را از کجا آورده‌اند؟ و آیا رسانه‌های ما نیز از چنین 

آزادی برخوردارند؟
 بپذیریم که با آزادی‌های وعده داده شده در قانون اساسی، فرسنگ‌ها فاصله 
داریم. بپذیریم، که بسیاری از اتهامات، ابزاری برای خاموش کردن منتقدان 
شده است. بپذیریم، که ما نیز مکررا دچار استانداردهای دوگانه هستیم و گویی 
حق اعتراض را فقط برای مردم و رسانه‌های کشورهای خارجی قائلیم و چه 
بسیار از مردم خود دریغ می‌کنیم. بپذیریم، که جای نهادهای صنفی مستقل 
و شجاع در احقاق حقوق خبرنگاران و رسانه‌ها خالی است و تتمه‌ای که مانده 
است نیز با مضایق فراوان فرساینده دست و پنجه نرم می‌کند. این زخم‌ها و 
افسوس‌ها عمیق است. عدالت توقع بزرگی است، انصاف داشته باشیم و تجدید 

نظر کنیم و این زخم‌ها را اندکی مرهم سازیم.
والسلام علیکم و رحمه الله و برکاته

سهم ناچیز کاندیداهای زن انتخابات مجلس
در ترکیب داوطلبان دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۸۷ 

درصد مردان و ۱۳ درصد زنان را تشکیل می دهند.
روز چهارشنبه ثبت نام نهایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی به پایان رسید. ثبت نام‌ها از ۲۷ مهرماه تا ۳ آبان به صورت الکترونیکی 

روزانه از ۸ صبح تا ۱۸ عصر انجام شد.
طبق اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور تا پایان مرحله اصلی ثبت‌نام‌ها ثبت‌نام 

۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر قطعی شد و داوطلبان ثبت ‌نام خود را کامل کردند.
در آمارهای اعلام شده از سوی وزارت کشور، سهم زنان از جمع کل ثبت نام 
کنندگان ۱۳ درصد اعلام شده است و مردان ۸۷ درصد. بررسی تعداد ثبت 
نام کنندگان دو انتخابات اخیر)مجلس یازدهم و دوازدهم( نشان می دهد سهم 
زنان در مرحله ثبت نام در انتخابات قبلی نیز ۱۲ درصد بوده است و مشارکت 

پررنگی از سوی زنان برای کاندیداتوری در مجلس را شاهد نبوده ایم.

علی مطهری:

حجاب بر برخی از بازیگران زن
بخاطر سن شان واجب نیست

علی مطهری، نماینده سابق مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: منع 
فعالیت تعدادی از بازیگران زن به دلیل کشف حجاب در فضای احساسی 
و هیجانی پاییز ۱۴۰۱ تکرار اشتباهات گذشته در برخورد با هنرمندان و 
یادآور برخورد اشتباه و شکست ‌خورده با مرحوم شجریان است که به خاطر 

اظهارنظری در فضای احساسی سال ۸۸ مغضوب واقع شد.
وی نوشت: اگر این بازیگران حاضرند با پوشش اسلامی فعالیت کنند چرا باید 
مانع شویم؟ ضمن این که سن برخی از این افراد در حدی است که حجاب 
بر آنها واجب نیست. بسیاری از اینها با گفت و گو و محبت و نادیده گرفتن 
خطاها جذب می‌شوند. سیاست حذف به مجرد یک ناهماهنگی با نظام مانع 

توسعه کشور بوده است.

یادداشت

انتخابات

سوشیال

ابراهیم رئیسی برای کاندیداتوری در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری با چالشی 
بزرگ روبروست، چالشی که او را در دو 
راهی کاندیداتوری از تهران یا بیرجند قرار 

داده است.
به گزارش خبرآنلاین؛ ساختمان وزارت 
کشور و فرمانداری‌ها هرچند در ایام ثبت 
نام کاندیداهای انتخابات مجلس بخاطر 
الکترونیکی شدن روند ثبت نام، خلوت و بی 
سروصدا بودند اما از ۱۴ آبان ماه قرار است 
با حضور کاندیداهای انتخابات »مجلس 

خبرگان« شلوغ و احتمالا پرُ خبر شوند.
بنابر اطلاعیه ستاد انتخابات کشور، ثبت نام 
کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان از ۱۴ 
آبان تا ۲۰ آبان به مدت یک هفته انجام 
خواهد شد و هر یکی از داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری شخصاً یا بوسیله 
نماینده خود که به صورت کتبی و رسمی 
معرفی شده باشد، می‌توانند به فرمانداری 
مرکز استان حوزه انتخابیه یا وزارت کشور 
مراجعه و نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

جای خالی لیدرها
انتخابات مجلس خبرگان  اما ششمین 
برگزار می‌شود  امسال  اسفندماه  درحالی 
که غیبت و خاء حضور برخی چهره‌های 
شاخص در این انتخابات که نقش لیدری 
ایفا می‌کرده‌اند، محسوس است. آیت 
الله‌هاشمی رفسنجانی را باید در صدر لیست 
این چهره‌ها نشاند، خاصه با اثرگذاری که 
در انتخابات مجلس خبرگان پنجم داشت و 
لیست مورد حمایت او در تهران توانست ۱۵ 

کرسی از ۱۶ کرسی تهران را بدست آورد.
در آن سوی میدان نیز خاء برخی 
روحانیون اصولگرا چون آیات محمدیزدی 
و مصباح یزدی نیز محسوس است و با 
وجود آنکه گفته می‌شود جامعتین برنامه 
ریزی برای این انتخابات را کلیدزده است 
اما هنوز خبر مهمی درباره جزئیات برنامه 
اصولگرایان در این انتخابات مطرح نشده 
و تمرکز اصلی بر انتخابات مجلس شورای 

اسلامی است.
با وجود فضای سردی که نسبت به انتخابات 
مجلس خبرگان وجود دارد اما طی چندماه 
اخیر برخی گمانه‌ها درباره کاندیداتوری یا 
عدم کاندیداتوری برخی نمایندگان فعلی 
این مجلس و دیگر چهره‌های سیاسی از 
جمله سیدحسن خمینی و حسن روحانی 

مطرح شده است.
کاندیداتوری از تهران یا بیرجند؟

دولت سیزدهم  رئیس  رئیسی،  ابراهیم 
که نایب‌رئیس اول مجلس خبرگان فعلی 
نیز هست، از دیگر چهره‌هایی است که 
بحث‌هایی بر سر نحوه حضور او در انتخابات 
مجلس خبرگان مطرح است، چه آنکه این 
اولین انتخاباتی است که همزمان با حضور او 
در پاستور برگزار می‌شود و برهمین اساس 
بحث بر سر آمدن یا نیامدن او زمزمه وار 
در حال مطرح شدن است. براساس اخبار 
شنیده شده از محافل انتخاباتی ابراهیم 
رئیسی که در حال حاضر از حوزه انتخابیه 
خراسان جنوبی در مجلس خبرگان حضور 
دارد، برای حضور در انتخابات مجلس 

خبرگان ششم با چالشی بزرگ روبروست.
برهمین اساس در محافل و تشکیلات 
مرکزی اصولگرایان بحث بر سر آن است که 
با توجه به عملکرد دوساله دولت سیزدهم 
خاصه در حوزه اقتصادی و دیپلماسی، 
نارضایتی‌هایی در افکارعمومی از یک سو و 

در بدنه اصولگرایان نسبت به عملکرد دولت 
از سوی دیگر ایجاد شده است، و همین 
نارضایتی‌ها زمینه ساز ریزش رأی در بدنه 

حامیان دولت و شخص رئیسی شده است.
ریزش در »سازمان رأی رئیسی« این 
سیگنال را به محافل اصولگرایی داده است 
که در صورت کاندیداتوری رئیسی در 
انتخابات مجلس خبرگان باید بر سر انتخاب 
»حوزه انتخابیه« تهران یا خراسان جنوبی با 
وسواس و دقت بیشتری تصمیم گیری شود.
برهمین اساس با وجود آنکه برنامه ریزی‌ها 
بر روی حضور رئیسی در صدر لیست تهران 
اصولگرایان برای مجلس خبرگان بود اما 
رئیسی  کاندیداتوری  منتفی شدن  احتمال 

از تهران درحال جدی شدن است.
خطر رأی پایین برای آینده سیاسی رئیسی
استدلال تحلیلگران آن است که در 
صورت حضور رئیسی در لیست تهران 
مجلس خبرگان و با توجه به ریزشی که 
در سازمان رأی او ایجاد شده است، حتی 
بر فرض راهیابی به مجلس خبرگان بعدی، 

رأی او پایین و معنادار خواهد بود. این رأی 
پایین نیز می‌تواند آسیبی برای رئیسی نه 
تنها در انتخابات ۱۴۰۴ بلکه برای آینده 
سیاسی اش باشد و به نوعی انتخابات 
مجلس خبرگان ششم تبدیل به »وزن 
کشی سیاسی« خطرناک و پرهزینه ای 

برای رئیسی شود.
استراتژی جایگزین حلقه نزدیکان 

رئیسی برای انتخابات مجلس خبرگان 
برهمین اساس شنیده می‌شود که محافل 
اصولگرایی و حلقه نزدیک به رئیس جمهور 

به او پیشنهاد داده‌اند که حوزه انتخابیه 
خود از خراسان جنوبی)بیرجند( را تغییر 
ندهد و سفر اخیر رئیسی به این استان در 
راستای همین استراتژی تعریف می‌شود.

این حلقه تاش دارد که در فاز اول 
کاندیداتوری رئیسی از خراسان جنوبی 
را تبدیل به یک پروژه فراخوان از سوی 
مردم بیرجند و دیگر شهرهای این استان 
کند و بعد از آن عدم تغییر حوزه انتخابیه 
رئیسی را نتیجه پاسخ مثبت دادن او به این 

فراخوان اعلام کند. حامیان این استراتژی 
معتقدند در صورت کاندیداتوری رئیسی از 
خراسان جنوبی، او رأی متدینین و طبقه 
مذهبی این استان را خواهد داشت و آسیبی 
از این بعُد به جایگاه سیاسی او وارد نخواهد 

شد.
از سوی دیگر شنیده می‌شود که این 
حلقه از اطرافیان رئیس جمهور و البته 
اصولگرایان حامی کاندیداتوری رئیسی از 
خراسان جنوبی در فاز دوم تلاش خواهند 
کرد با پمپاژ تبلیغاتی گسترده اینگونه 
وانمود کنند که رئیسی چون معتقد به 
دولت مردمی است، قرار است با همین نگاه 
دور از پایتخت و بازهم از خراسان جنوبی 

وارد انتخابات شود.
این استراتژی بدون در نظر گرفتن موفقیت 
یا عدم موفقیتش، به نظر می‌رسد تنها راه 
فراری برای ابراهیم رئیسی خواهد بود و 
سازمان رأی او در ۱۴۰۴ از همین امروز 
نیز محل چالش جدی برای اصولگرایان و 

حامیانش است.

رمزگشایی از سفر رئیس دولت سیزدهم به بیرجند

چالش بزرگ رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان ششم

قوه قضائیه: 
کیفرخواست خانم توهین‌کننده به مقدسات

در فضای مجازی صادر شد
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: اخیرا یک خانم فعال در فضای مجازی به 
دلیل تولید و انتشار ویدئویی از خود اقدام به توهین به مقدسات کرده بود که 
در پی این موضوع به دادسرای تهران احضار و علیه وی اعلام جرم شد. پس از 
بررسی موضوع در دادستانی تهران، کیفرخواست این خانم با ۲ عنوان اتهامی 

صادر شد.
با صدور قرار نهایی جلب به دادرسی و کیفرخواست، پرونده این خانم به دلیل 
تعدد اتهامات، در یک عنوان اتهامی به دادگاه انقلاب تهران و در عنوان اتهامی 

دیگر به دادگاه کیفری دو استان تهران، ارسال شد.

عدلیه

واکنش فعال سیاسی اصولگرا به طنز زینب موسوی
فعال سیاسی اصولگرا نوشت: خانم زینب موسوی با طنز فاخر پایدار بمانید با 

نقد شیرین رئیس‌جمهور هم اوج بگیرید.
محمد مهاجری در کانال تلگرامی‌اش ضمن انتشار عذرخواهی زینب موسوی، 
نوشت: در وانفسای زندگی، همه ما نیازمند شوخی و نشاط هستیم و هرکس 
بتواند چنین فضایی را ایجاد کند و از غصه ها و رنج های مردم هرچند اندکی 

بکاهد خدمتی بزرگ کرده است.
زنده یاد گل‌آقا به عنوان یک طنزپرداز مولف، سالها با قلم طنز بسیار پرنیش 
خود، توانست علاوه برآنکه خنده را بر لب مردم بنشاند، سطح تحمل نقد را 

نیز در مسئولان بالا ببرد.
خانم زینب موسوی که از برنامه خندوانه گل کرد، به شکلی جا پای گل آقا 
گذاشت و در ژانر تصویر، راهی را پیمود که او رفته بود و البته هزینه هایش 

را هم داد.
نکته سنجی،سوژه یابی دقیق، بکارگیری لحن و لفظ متناسب، عبور شیرین از 
برخی خط قرمزهای فرضی ، بیان تاثیرگذار و تسلط کافی به طنز، وی را به 
سرعت به اشتهار رساند و محبوبیت را برای او به اندازه ای که شایستگی اش 

را داشت فراهم آورد.
زبان طنز، سرکش است و می‌تواند به ورطه الفاظ غیرفاخر هم فروغلتد و خانم 
زینب موسوی نیز گهکاه دچار چنین حالتی شده است. با این حال با وجود 

جوان بودن،اشتباهاتش آنقدرها هم زیاد نیست.
سیستم سیاسی قضایی کشور نیز با وجود هزینه هایی که برای این طنزپرداز 
موفق ایجاد کرده، در مجموع مدبرانه برخورد کرده و باعث نشده نشاطی را که 

ذوق ملیح او برای مردم خلق کرده، نابود گردد.
ماندگاری روش خانم موسوی در دورماندن از الفاظ و ادبیاتی است که گهگاه 
آن را از دایره ادب و اخلاق خارج می‌سازد. اگر این اصل رعایت شود، تندترین 
طنزهایش زیبا و ستودنی است و بخصوص وقتی آتش طنزش به پوستین 

ابراهیم رئیسی می افتد، انصافا به اوج خود می رسد.
ضمن تمجید از »خود انتقادی« خانم موسوی بدنبال ویدیویی که درباره غزه 
ساخته بود، به عنوان مخاطب همیشگی آثارش ، برای او آینده ای درخشان 

آرزو دارم.

ویژه

احمد وحیدی درباره اینکه حالا که ثبت‌نام دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی برگزار 
شده است، آیا امکان دارد روند رأی‌گیری هم به صورت 
الکترونیکی برگزار شود، گفت: بسیاری از فرآیند‌ها 
الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، 
حین و بعد از انتخابات ۲۵ فرآینده وجود دارد که غالب 

آن‌ها الکترونیکی است.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: یک فرآیند دیگری هم است 
که مربوط به صندوق‌هایی است که در رأی‌گیری به شکل 
الکترونیک باشند، در واقع مفهوم‌اش این است فردی 
که می‌خواهد یکی از داوطلبین را انتخاب کند باید در 

صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام فرد را وارد کند. 
وی ادامه داد: در قانون پیش‌بینی شده است یک هشتم 
از حوزه‌ها با هماهنگی شورای نگهبان این‌گونه شود. ما 
درحال تعامل با شورای نگهبان هستیم این را حل کنیم 
و کار یک هشتم انجام شود تا ما بتوانیم گام به گام به 

سمتی برویم که شمارش آرا هم الکترونیکی شود.
وحیدی درخصوص اینکه آیا این یک هشتم در شهرهای 
بزرگ قرار است باشد یا شهرها به صورت رندوم انتخاب 
می‌شوند، بیان کرد: باید با شورای نگهبان توافق کنیم، 
قانون پیش‌بینی کرده است با هماهنگی شورای نگهبان 

روی انتخاب این‌ حوزه‌ها باید توافق شود.

در اطلاعیه اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان آمده 
است: دادگستری سراوان اقدامات صیانتی و اطلاعاتی 
ویژه‌ای را برای شناسایی و برخورد با مفسدان اقتصادی و 
زمین‌خواران کلان در این شهرستان در دستور کار خود 

قرار داد.
این اطلاعیه می‌افزاید: در این راستا با عنایات خداوند 
متعال و تلاش شبانه‌روزی سربازان گمنام امام‌زمان)عج( 
با همکاری با هماهنگی مقامات قضایی و همراهی اعضای 
شورای تأمین، شناسایی یک شبکه گسترده ارتشا و 
اختلاس و زمین‌خواری از اسفندماه سال ۱۴۰۱ آغاز و 
طی چند ماه کار اطلاعاتی و جمع‌آوری ادله و مستندات 
قضایی، یک باند بزرگ اختلاس و زمین‌خواری در 

شهرستان سراوان مورد ضربه قرار گرفت. 
بر پایه این گزارش، پس از شناسایی اراضی دولتی و ملی 
تصرف شده در شهرستان سراوان با دستور مقام قضایی 
تاکنون بیش از ۶۵ هکتار از اراضی مذکور به ارزش ۵۰۰ 

میلیارد تومان از ید زمین‌خواران آزاد و به بیت‌المال 
برگردانده شد.

در این اطلاعیه ذکر شده است: همچنین چهار نفر از 
مدیران و زمین‌خواران بزرگ سراوان که این شبکه را که 
به صورت حرفه‌ای مدیریت می‌کردند نیز دستگیر و به 

دادسرای این شهرستان معرفی شدند.

انهدام شبکه گسترده توسط وزارت اطلاعاتصندوق رای در یک هشتم حوزه‌ها هوشمند می‌شود


